

BKH Maskiner A/S

CVR-nr. 33779933

Agenavej 13

2670 Greve

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2016

Dirigent

Navn: Jakob Korsholm Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 31.07.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BKH Maskiner A/S
Agenavej 13
2670 Greve

CVR-nr.: 33779933
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 01.08.2015 - 31.07.2016

Bestyrelse

Børge Korsholm Hansen, formand
Jakob Korsholm Hansen
Niels Bach Svenningsen

Direktion

Jakob Korsholm Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af maskiner til tilknyttede virksomheder og andre entreprenørvirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.470 t.kr. mod sidste års underskud på 42 t.kr., som af ledelsen vurderes tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af avancer ved salg af driftsmidler.

Der forventes et mindre overskud for regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.343.963	18.028
Personaleomkostninger	1	(7.709.407)	(6.429)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(11.792.999)</u>	<u>(10.239)</u>
Driftsresultat		3.841.557	1.360
Andre finansielle indtægter	3	37.602	1
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(796.628)</u>	<u>(1.208)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.082.531	153
Skat af ordinært resultat	5	<u>(612.281)</u>	<u>(195)</u>
Årets resultat		<u>2.470.250</u>	<u>(42)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.470.250</u>	<u>(42)</u>
		<u>2.470.250</u>	<u>(42)</u>

Balance pr. 31.07.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		34.413.712	35.633
Materielle anlægsaktiver	6	<u>34.413.712</u>	<u>35.633</u>
 Anlægsaktiver		 <u>34.413.712</u>	 <u>35.633</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.711.290	1.319
Igangværende arbejder for fremmed regning		26.000	99
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.777.521	381
Udskudt skat		31.028	981
Andre tilgodehavender		4.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		337.429	1.385
Periodeafgrænsningsposter		15.555	37
Tilgodehavender		<u>4.902.823</u>	<u>4.202</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>4.902.823</u>	 <u>4.202</u>
 Aktiver		 <u>39.316.535</u>	 <u>39.835</u>

Balance pr. 31.07.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		4.822.608	2.353
Egenkapital		<u>5.322.608</u>	<u>2.853</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		5.463.228	940
Skyldig selskabsskat		0	2.599
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.463.228</u>	<u>3.539</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.500.000	350
Bankgæld		583.022	1.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.048.882	1.681
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.312.064	27.344
Skyldig selskabsskat		2.598.586	0
Anden gæld		2.488.145	2.431
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.530.699</u>	<u>33.443</u>
Gældsforpligtelser		<u>33.993.927</u>	<u>36.982</u>
Passiver		<u>39.316.535</u>	<u>39.835</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.352.358	2.852.358
Årets resultat	0	2.470.250	2.470.250
Egenkapital ultimo	500.000	4.822.608	5.322.608

Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	7.080.014	5.900
Pensioner	481.864	382
Andre omkostninger til social sikring	147.529	147
	<u>7.709.407</u>	<u>6.429</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	11.792.999	10.239
	<u>11.792.999</u>	<u>10.239</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.043	0
Renteindtægter i øvrigt	5.559	1
	<u>37.602</u>	<u>1</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	719.776	1.058
Renteomkostninger i øvrigt	76.852	150
	<u>796.628</u>	<u>1.208</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(337.429)	2.599
Ændring af udskudt skat	949.710	(2.404)
	<u>612.281</u>	<u>195</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	63.549.639
Tilgange	12.129.525
Afgange	(5.601.139)
Kostpris ultimo	70.078.025
Af- og nedskrivninger primo	(27.916.378)
Årets afskrivninger	(11.792.999)
Tilbageførsel ved afgange	4.045.064
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.664.313)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.413.712
Ikke-ejede aktiver	9.244.950

	Forfald inden 12 måneder 2014/15 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt	350	1.500.000	5.463.228
	350	1.500.000	5.463.228
		2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		591.756	511.912

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BKH Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebreve for 5 mio.kr. i selskabets driftsmidler.

Den bogførte værdi af driftsmidler udgør pr. 31.07.2016 5.842 t.kr.

Kreditinstitutter har ejendomsforbehold i selskabets driftsmidler i forbindelse med indgåede købekontrakter.

Den bogførte værdi af driftsmidler udgør pr. 31.07.2016 1.561 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Brdr. K. Hansen A/S' og PAHN A/S' gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 14 mio.kr. for Brdr. K. Hansen A/S og 5 mio.kr. for PAHN A/S. Bankgælden i Brdr. K Hansen A/S og PAHN A/S udgør pr. 31.07.2016 16.092 t.kr.